

CONTRATO Nº 17/2018 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO QUE FIRMAM O MUNICÍPIO DE POMPEIA E A EMPRESA EMERSON LUIZ DA SILVA - ME.

PROCESSO: 03/2018

CONTRATO: 17/2018

PREGÃO PRESENCIAL: 03/2018

Pelo presente instrumento de contrato, que entre si fazem as partes, de um lado o **MUNICÍPIO DE POMPEIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 44.483.444/0001-09, com sede administrativa à Rua Dr. José de Moura Resende 572, Centro, nesta cidade de Pompéia, Estado de São Paulo, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Senhora **ISABEL CRISTINA ESCORCE JANUÁRIO**, brasileira, casada, portadora do RG nº 18.536.796-3 e do CPF nº 220.255.538-95, residente e domiciliado nesta cidade de Pompéia, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado, a empresa **EMERSON LUIZ DA SILVA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 15.693.064/0001-92, estabelecida à Rua José de Souza Mourão, nº 380, Bairro Vila Maria, na cidade de Piraju, Estado de São Paulo, representada legalmente pelo Senhor **EMERSON LUIZ DA SILVA**, portador do RG nº 23.010.996-2-SSP-SP e do CPF nº 162.061.768-43, doravante denominada **CONTRATADA**, fica justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

Nos termos do Pregão Presencial nº 03/2018, o **CONTRATANTE** contrata com a **CONTRATADA** o fornecimento de Materiais Escolares e de Escritório para atender a Secretaria Municipal de Ensino e diversos setores do Município, conforme especificado abaixo:

Item	Descrição	UN	Marca	QTD	Valor Unit	Valor Total
5	Apagador grande (tipo desempenadeira) para quadro negro	UN	CAGEMA	75	R\$ 2,50	R\$ 187,50
6	Apagador grande (tipo desempenadeira) para quadro negro	UN	CAGEMA	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50
41	Bloco adesivo Post-it 04 blocos 100 folhas 38 x 50mm	PCT	JOCAR	9	R\$ 3,40	R\$ 30,60
42	Bloco adesivo Post-it 04 blocos 100 folhas 38 x 50mm	PCT	JOCAR	2	R\$ 3,40	R\$ 6,80
43	Bloco adesivo Post-it 04 blocos 100 folhas 76mm x 76mm	PCT	JOCAR	75	R\$ 2,06	R\$ 154,50
44	Bloco adesivo Post-it 04 blocos 100 folhas 76mm x 76mm	PCT	JOCAR	25	R\$ 2,06	R\$ 51,50
45	Bloco de papel Flip Chart	BLO	TAMOIIO	15	R\$ 50,80	R\$ 762,00
46	Bloco de papel Flip Chart	BLO	TAMOIIO	5	R\$ 50,80	R\$ 254,00

57	Caderno brochura capa dura c/ 48 folhas pautadas (pequeno) capa dura 140mm x 202mm	UN	JANDAIA	375	R\$ 2,34	R\$ 877,50
58	Caderno brochura capa dura c/ 48 folhas pautadas (pequeno) capa dura 140mm x 202mm	UN	JANDAIA	125	R\$ 2,34	R\$ 292,50
63	Caderno brochurão c/ 96 folhas pautadas (grande) capa flexível 200mm x 275mm	UN	JANDAIA	2250	R\$ 4,30	R\$ 9.675,00
64	Caderno brochurão c/ 96 folhas pautadas (grande) capa flexível 200mm x 275mm	UN	JANDAIA	750	R\$ 4,30	R\$ 3.225,00
73	Calculadora de somar com bobina	UN	ELGIN	15	R\$ 169,00	R\$ 2.535,00
74	Calculadora de somar com bobina	UN	ELGIN	5	R\$ 169,00	R\$ 845,00
75	Calculadora Eletronica de mesa	UN	CLASSE	15	R\$ 13,90	R\$ 208,50
76	Calculadora Eletronica de mesa	UN	CLASSE	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
77	Calculadora portátil - Boa qualidade	UN	CLASSE	39	R\$ 4,55	R\$ 177,45
78	Calculadora portátil - Boa qualidade	UN	CLASSE	12	R\$ 4,55	R\$ 54,60
87	Caneta para retroprojeter (Preta) 1.0mm	UN	LYKE	75	R\$ 1,95	R\$ 146,25
88	Caneta para retroprojeter (Preta) 1.0mm	UN	LYKE	25	R\$ 1,95	R\$ 48,75
89	Caneta para retroprojeter (Preta) 2.0mm	UN	CLASSE	75	R\$ 1,93	R\$ 144,75
90	Caneta para retroprojeter (Preta) 2.0mm	UN	CLASSE	25	R\$ 1,93	R\$ 48,25
101	Canetas hidrográficas ponta Grossa c/ 12 cores	JOG	LEO LEO	1875	R\$ 12,40	R\$ 23.250,00
102	Canetas hidrográficas ponta Grossa c/ 12 cores	JOG	LEO LEO	625	R\$ 12,40	R\$ 7.750,00
103	Capa para encadernação (azul, fumê e transparente) tamanho ofício	UN	EJR	189	R\$ 0,45	R\$ 85,05
104	Capa para encadernação (azul, fumê e transparente) tamanho ofício	UN	EIR	62	R\$ 0,45	R\$ 27,90
105	Capa para encadernação (azul, fumê e transparente) tamanho A4	UN	EJR	375	R\$ 0,45	R\$ 168,75
106	Capa para encadernação (azul, fumê e transparente) tamanho A4	UN	EIR	125	R\$ 0,45	R\$ 56,25
107	Carga para marcador de quadro branco cor: Azul	UN	MASTER	75	R\$ 1,88	R\$ 141,00
108	Carga para marcador de quadro branco cor: Azul	UN	MASTER	25	R\$ 1,88	R\$ 47,00
109	Carga para marcador de quadro branco cor: Preta	UN	MASTER	75	R\$ 1,88	R\$ 141,00
110	Carga para marcador de quadro branco cor: Preta	UN	MASTER	25	R\$ 1,88	R\$ 47,00
111	Carga para marcador de quadro branco cor: Vermelha	UN	MASTER	75	R\$ 1,88	R\$ 141,00
112	Carga para marcador de quadro branco cor: Vermelha	UN	MASTER	25	R\$ 1,88	R\$ 47,00

115	Cartolina amarela pacote 100 unidades formato 500x660mm, 180 gr/m2.	UN	ALOFORM	12	R\$ 58,00	R\$ 696,00
116	Cartolina amarela pacote 100 unidades formato 500x660mm, 180 gr/m2.	UN	ALOFORM	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
117	Cartolina azul pacote 100 unidades formato 500x660mm, 180 gr/m2.	UN	ALOFORM	12	R\$ 58,00	R\$ 696,00
118	Cartolina azul pacote 100 unidades formato 500x660mm, 180 gr/m2.	UN	ALOFORM	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
119	Cartolina branca pacote 100 unidades formato 500x660mm, 180 gr/m2.	UN	ALOFORM	39	R\$ 47,18	R\$ 1.840,02
120	Cartolina branca pacote 100 unidades formato 500x660mm, 180 gr/m2.	UN	ALOFORM	12	R\$ 47,18	R\$ 566,16
121	Cartolina laminada – (Azul) pct. 10 folhas	PCT	VMP	75	R\$ 16,99	R\$ 1.274,25
122	Cartolina laminada – (Azul) pct. 10 folhas	PCT	VMP	25	R\$ 16,99	R\$ 424,75
123	Cartolina laminada - (Dourada) pct. 10 folhas	PCT	VMP	75	R\$ 16,99	R\$ 1.274,25
124	Cartolina laminada - (Dourada) pct. 10 folhas	PCT	VMP	25	R\$ 16,99	R\$ 424,75
125	Cartolina laminada – (Pink) pct. 10 folhas	PCT	VMP	75	R\$ 16,99	R\$ 1.274,25
126	Cartolina laminada – (Pink) pct. 10 folhas	PCT	VMP	25	R\$ 16,99	R\$ 424,75
127	Cartolina laminada - (Prata) pct. 10 folhas	PCT	VMP	75	R\$ 16,99	R\$ 1.274,25
128	Cartolina laminada - (Prata) pct. 10 folhas	PCT	VMP	25	R\$ 16,99	R\$ 424,75
129	Cartolina laminada – (Verde) pct. 10 folhas	PCT	VMP	75	R\$ 16,99	R\$ 1.274,25
130	Cartolina laminada – (Verde) pct. 10 folhas	PCT	VMP	25	R\$ 16,99	R\$ 424,75
131	Cartolina laminada – (Vermelha) pct. 10 folhas	PCT	VMP	75	R\$ 16,99	R\$ 1.274,25
132	Cartolina laminada – (Vermelha) pct. 10 folhas	PCT	VMP	25	R\$ 16,99	R\$ 424,75
133	Cartolina rosa pacote 100 unidades formato 500x660mm, 180 gr/m2.	PCT	ALOFORM	39	R\$ 58,00	R\$ 2.262,00
134	Cartolina rosa pacote 100 unidades formato 500x660mm, 180 gr/m2.	PCT	ALOFORM	12	R\$ 58,00	R\$ 696,00
135	Cartolina verde pacote 100 unidades formato 500x660mm, 180 gr/m2.	PCT	ALOFORM	39	R\$ 58,00	R\$ 2.262,00
136	Cartolina verde pacote 100 unidades formato 500x660mm, 180 gr/m2.	PCT	ALOFORM	12	R\$ 58,00	R\$ 696,00
151	Cola instantânea Tipo: Tek Bond	UN	ULTRA	114	R\$ 1,50	R\$ 171,00
152	Cola instantânea Tipo: Tek Bond	UN	ULTRA	37	R\$ 1,50	R\$ 55,50

157	Colchete de aço metálico nº 10 Acc CX 72 UN	CX	SUZUFIX	75	R\$ 4,10	R\$ 307,50
158	Colchete de aço metálico nº 10 Acc CX 72 UN	CX	SUZUFIX	25	R\$ 4,10	R\$ 102,50
159	Contra capa para encadernação tamanho Ofício	UN	JR	564	R\$ 0,39	R\$ 219,96
160	Contra capa para encadernação tamanho Ofício	UN	JR	187	R\$ 0,39	R\$ 72,93
165	Cortador de EVA grande de balão	UN	LEO E LEO	24	R\$ 17,50	R\$ 420,00
166	Cortador de EVA grande de balão	UN	LEO LEO	7	R\$ 17,50	R\$ 122,50
167	Cortador de EVA grande de borboleta	UN	LEO LEO	24	R\$ 17,50	R\$ 420,00
168	Cortador de EVA grande de borboleta	UN	LEO LEO	7	R\$ 17,50	R\$ 122,50
169	Cortador de EVA grande de círculo	UN	LEO LEO	24	R\$ 17,50	R\$ 420,00
170	Cortador de EVA grande de círculo	UN	LEO LEO	7	R\$ 17,50	R\$ 122,50
171	Cortador de EVA grande de coração	UN	LEO LEO	24	R\$ 17,50	R\$ 420,00
172	Cortador de EVA grande de coração	UN	LEO LEO	7	R\$ 17,50	R\$ 122,50
173	Cortador de EVA grande de estrela	UN	LEO LEO	24	R\$ 17,50	R\$ 420,00
174	Cortador de EVA grande de estrela	UN	LEO LEO	7	R\$ 17,50	R\$ 122,50
175	Cortador de EVA grande de flor	UN	LEO LEO	24	R\$ 17,50	R\$ 420,00
176	Cortador de EVA grande de flor	UN	LEO LEO	7	R\$ 17,50	R\$ 122,50
177	Cortador de EVA grande de laço	UN	LEO LEO	24	R\$ 17,50	R\$ 420,00
178	Cortador de EVA grande de laço	UN	LEO LEO	7	R\$ 17,50	R\$ 122,50
179	Cortador de EVA grande de urso	UN	LEO LEO	24	R\$ 17,50	R\$ 420,00
180	Cortador de EVA grande de urso	UN	LEO LEO	7	R\$ 17,50	R\$ 122,50
181	DVD-R virgem gravável, com capa acrílica, 16X, 4.7GB 120 min.	UN	ELGIN	39	R\$ 2,65	R\$ 103,35
182	DVD-R virgem gravável, com capa acrílica, 16X, 4.7GB 120 min.	UN	ELGIN	12	R\$ 2,65	R\$ 31,80
183	DVD-RW virgem regravável, com capa acrílica, 4X, 4.7GB.; 120 min.	UN	CIS	39	R\$ 6,45	R\$ 251,55
184	DVD-RW virgem regravável, com capa acrílica, 4X, 4.7GB.; 120 min.	UN	CIS	12	R\$ 6,45	R\$ 77,40
185	Elástico de dinheiro 1 Kg	UN	PREMIER	12	R\$ 18,75	R\$ 225,00
186	Elástico de dinheiro 1 Kg	UN	PREMIER	3	R\$ 18,75	R\$ 56,25
187	Elástico nº 16 10mm rolo com 100 mts.	UN	SÃO JOSE	39	R\$ 90,00	R\$ 3.510,00
188	Elástico nº 16 10mm rolo com 100 mts.	UN	SÃO JOSE	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
209	Espiral para encadernação " 1 " capacidade 200 folhas	UN	LASSANE	45	R\$ 0,59	R\$ 26,55

210	Espiral para encadernação " 1 " capacidade 200 folhas	UN	LASSANE	15	R\$ 0,59	R\$ 8,85
211	Espiral para encadernação " 1 1/8 " capacidade 240 folhas	UN	LASSANE	24	R\$ 0,75	R\$ 18,00
212	Espiral para encadernação " 1 1/8 " capacidade 240 folhas	UN	LASSANE	7	R\$ 0,75	R\$ 5,25
213	Espiral para encadernação 1/2 capacidade 95 folhas	UN	LASSANE	45	R\$ 0,19	R\$ 8,55
214	Espiral para encadernação 1/2 capacidade 95 folhas	UN	LASSANE	15	R\$ 0,19	R\$ 2,85
215	Espiral para encadernação 1/4 capacidades 25 folhas	UN	LASSANE	150	R\$ 0,10	R\$ 15,00
216	Espiral para encadernação 1/4 capacidades 25 folhas	UN	LASSANE	50	R\$ 0,10	R\$ 5,00
217	Espiral para encadernação 3/4 capacidade 140 folhas	UN	LASSANE	225	R\$ 0,30	R\$ 67,50
218	Espiral para encadernação 3/4 capacidade 140 folhas	UN	LASSANE	75	R\$ 0,30	R\$ 22,50
219	Espiral para encadernação 5/16 capacidade 50 folhas	UN	LASSANE	375	R\$ 0,12	R\$ 45,00
220	Espiral para encadernação 5/16 capacidade 50 folhas	UN	LASSANE	125	R\$ 0,12	R\$ 15,00
221	Estilete largo grande 18mm metal	UN	MASTER	225	R\$ 1,10	R\$ 247,50
222	Estilete largo grande 18mm metal	UN	MASTER	75	R\$ 1,10	R\$ 82,50
223	Etiqueta Adesiva (279,4 x 215,9) (modelo 6185-Pimaco)	PCT	LINK	9	R\$ 9,70	R\$ 87,30
224	Etiqueta Adesiva (279,4 x 215,9) (modelo 6185-Pimaco)	PCT	LINK	2	R\$ 9,70	R\$ 19,40
225	Etiqueta Adesiva (200 X 288,5mm)	PCT	LINK	4	R\$ 9,70	R\$ 38,80
226	Etiqueta Adesiva (200 X 288,5mm)	PCT	LINK	1	R\$ 9,70	R\$ 9,70
227	Etiqueta Adesiva (25,4 x 101,6mm) (modelo 6181-Pimaco)	PCT	LINK	9	R\$ 9,70	R\$ 87,30
228	Etiqueta Adesiva (25,4 x 101,6mm) (modelo 6181-Pimaco)	PCT	LINK	2	R\$ 9,70	R\$ 19,40
229	Etiqueta Adesiva (33,9 x 101,6mm) (modelo 6182-Pimaco)	PCT	LINK	9	R\$ 9,70	R\$ 87,30
230	Etiqueta Adesiva (33,9 x 101,6mm) (modelo 6182-Pimaco)	PCT	LINK	2	R\$ 9,70	R\$ 19,40
231	Etiqueta Adesiva (38,1X99,0mm) (MODELO 6287-PIMACO)	CX	LINK	4	R\$ 9,70	R\$ 38,80
232	Etiqueta Adesiva (38,1X99,0mm) (MODELO 6287-PIMACO)	CX	LINK	1	R\$ 9,70	R\$ 9,70
233	Etiqueta de bolinha - dourada	UN	LINK	9	R\$ 4,90	R\$ 44,10
234	Etiqueta de bolinha - dourada	UN	LINK	3	R\$ 4,90	R\$ 14,70
235	Etiqueta de bolinha - prata	UN	LINK	9	R\$ 4,90	R\$ 44,10
236	Etiqueta de bolinha - prata	UN	LINK	3	R\$ 4,90	R\$ 14,70
247	EVA Estampado bolinha	UN	MIR	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00

248	EVA Estampado bolinha	UN	MIR	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
249	EVA Estampado coração	UN	MIR	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00
250	EVA Estampado coração	UN	MIR	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
251	EVA Estampado estrelinha	UN	MIR	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00
252	EVA Estampado estrelinha	UN	MIR	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
253	EVA Estampado Flor	UN	MIR	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00
254	EVA Estampado Flor	UN	MIR	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
255	EVA Estampado Listra	UN	MIR	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00
256	EVA Estampado Listra	UN	MIR	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
295	Extrator de Grampos caixinha com 12 unidades	CX	CAVIA	75	R\$ 7,90	R\$ 592,50
296	Extrator de Grampos caixinha com 12 unidades	CX	CAVIA	25	R\$ 7,90	R\$ 197,50
297	Fio de Nylon nº 60	UN	EKILON	75	R\$ 14,50	R\$ 1.087,50
298	Fio de Nylon nº 60	UN	EKILON	25	R\$ 14,50	R\$ 362,50
305	Fita adesiva dupla face 19mm x 30m (1,5 cm)	UN	EMBALANDO	750	R\$ 5,43	R\$ 4.072,50
306	Fita adesiva dupla face 19mm x 30m (1,5 cm)	UN	EMBALANDO	250	R\$ 5,43	R\$ 1.357,50
307	Fita adesiva durex colorida (azul, verde, vermelho, amarelo, pink, preto, branco e azul)	UN	FIT PEL	225	R\$ 0,55	R\$ 123,75
308	Fita adesiva durex colorida (azul, verde, vermelho, amarelo, pink, preto, branco e azul)	UN	FIT PEL	75	R\$ 0,55	R\$ 41,25
315	Fita adesiva papel Kraft 48mmx50m marrom	UN	EUROCEL	375	R\$ 11,85	R\$ 4.443,75
316	Fita adesiva papel Kraft 48mmx50m marrom	UN	EUROCEL	125	R\$ 11,85	R\$ 1.481,25
317	Fita de TNT com 3cm (azul, branca, rosa, verde e vermelha).	UN	SÃO JOSE	75	R\$ 9,50	R\$ 712,50
318	Fita de TNT com 3cm (azul, branca, rosa, verde e vermelha).	UN	SÃO JOSE	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50
319	Fita Masterprint (13mmx30m) para impressora matricial Epson FX-2170	UN	MASTER	9	R\$ 29,00	R\$ 261,00
320	Fita Masterprint (13mmx30m) para impressora matricial Epson FX-2170	UN	MASTER	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
323	Fita para Máquina de escrever (OLIVETTI LINEA 98) IBRAFITAS NYLON EXTRA	UN	MASTER	9	R\$ 3,20	R\$ 28,80
324	Fita para Máquina de escrever (OLIVETTI LINEA 98) IBRAFITAS NYLON EXTRA	UN	MASTER	2	R\$ 3,20	R\$ 6,40
325	Fita: Fitolho (azul, rosa, branco, verde, amarelo, vermelho) 05mm x 50 metros	UN	B FIORE	750	R\$ 1,32	R\$ 990,00

326	Fita: Fitolho (azul, rosa, branco, verde, amarelo, vermelho) 05mm x 50 metros	UN	B FIORE	250	R\$ 1,32	R\$ 330,00
351	Folhas de papel cartão amarelo 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	54	R\$ 17,35	R\$ 936,90
352	Folhas de papel cartão amarelo 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	17	R\$ 17,35	R\$ 294,95
353	Folhas de papel cartão azul 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	39	R\$ 17,35	R\$ 676,65
354	Folhas de papel cartão azul 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	12	R\$ 17,35	R\$ 208,20
355	Folhas de papel cartão branco 48x66cm 240gramas pct 20 folhas	PCT	RST	39	R\$ 17,35	R\$ 676,65
356	Folhas de papel cartão branco 48x66cm 240gramas pct 20 folhas	PCT	RST	12	R\$ 17,35	R\$ 208,20
357	Folhas de papel cartão laranja 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	39	R\$ 17,35	R\$ 676,65
358	Folhas de papel cartão laranja 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	12	R\$ 17,35	R\$ 208,20
359	Folhas de papel cartão marron 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	39	R\$ 17,35	R\$ 676,65
360	Folhas de papel cartão marron 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	12	R\$ 17,35	R\$ 208,20
361	Folhas de papel cartão preto 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	75	R\$ 17,35	R\$ 1.301,25
362	Folhas de papel cartão preto 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	25	R\$ 17,35	R\$ 433,75
363	Folhas de papel cartão rosa 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	39	R\$ 17,35	R\$ 676,65
364	Folhas de papel cartão rosa 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	12	R\$ 17,35	R\$ 208,20
365	Folhas de papel cartão verde 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	39	R\$ 17,35	R\$ 676,65
366	Folhas de papel cartão verde 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	12	R\$ 17,35	R\$ 208,20
367	Folhas de papel cartão vermelho 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	75	R\$ 17,35	R\$ 1.301,25
368	Folhas de papel cartão vermelho 48x66cm 240gramas pct. 20 folhas	PCT	RST	25	R\$ 17,35	R\$ 433,75
403	Folhas de Seda Amarelo pct. 100 fls	PCT	RST	9	R\$ 18,45	R\$ 166,05

404	Folhas de Seda Amarelo pct. 100 fls	PCT	RST	2	R\$ 18,45	R\$ 36,90
405	Folhas de Seda Azul Claro pct. 100 fls	PCT	RST	9	R\$ 18,45	R\$ 166,05
406	Folhas de Seda Azul Claro pct. 100 fls	PCT	RST	2	R\$ 18,45	R\$ 36,90
407	Folhas de Seda Azul Escuro pct. 100 fls	PCT	RST	9	R\$ 18,45	R\$ 166,05
408	Folhas de Seda Azul Escuro pct. 100 fls	PCT	RST	2	R\$ 18,45	R\$ 36,90
409	Folhas de Seda Branco pct. 100 fls	PCT	RST	15	R\$ 18,45	R\$ 276,75
410	Folhas de Seda Branco pct. 100 fls	PCT	RST	5	R\$ 18,45	R\$ 92,25
411	Folhas de Seda Laranja pct. 100 fls	PCT	RST	9	R\$ 18,45	R\$ 166,05
412	Folhas de Seda Laranja pct. 100 fls	PCT	RST	2	R\$ 18,45	R\$ 36,90
413	Folhas de Seda Pink pct. 100 fls	PCT	RST	9	R\$ 18,45	R\$ 166,05
414	Folhas de Seda Pink pct. 100 fls	PCT	RST	2	R\$ 18,45	R\$ 36,90
415	Folhas de Seda Preto pct. 100 fls	PCT	RST	9	R\$ 18,45	R\$ 166,05
416	Folhas de Seda Preto pct. 100 fls	PCT	RST	2	R\$ 18,45	R\$ 36,90
417	Folhas de Seda Rosa pct. 100 fls	PCT	RST	9	R\$ 18,45	R\$ 166,05
418	Folhas de Seda Rosa pct. 100 fls	PCT	RST	2	R\$ 18,45	R\$ 36,90
419	Folhas de Seda Roxo pct. 100 fls	PCT	RST	9	R\$ 18,45	R\$ 166,05
420	Folhas de Seda Roxo pct. 100 fls	PCT	RST	2	R\$ 18,45	R\$ 36,90
421	Folhas de Seda Verde Claro pct. 100 fls	PCT	RST	9	R\$ 18,45	R\$ 166,05
422	Folhas de Seda Verde Claro pct. 100 fls	PCT	RST	2	R\$ 18,45	R\$ 36,90
423	Folhas de Seda Verde Escuro pct. 100 fls	PCT	RST	15	R\$ 18,45	R\$ 276,75
424	Folhas de Seda Verde Escuro pct. 100 fls	PCT	RST	5	R\$ 18,45	R\$ 92,25
425	Giz branco antialérgico, não tóxico, caixa com 50 palitos.	CX	DELTA	450	R\$ 2,45	R\$ 1.102,50
426	Giz branco antialérgico, não tóxico, caixa com 50 palitos.	CX	DELTA	150	R\$ 2,45	R\$ 367,50
427	Giz colorido antialérgico, não tóxico, caixa com 50 palitos.	CX	DELTA	225	R\$ 3,20	R\$ 720,00
428	Giz colorido antialérgico, não tóxico, caixa com 50 palitos.	CX	DELTA	75	R\$ 3,20	R\$ 240,00
433	Grafite 0,5 B	CX	LEO LEO	9	R\$ 0,55	R\$ 4,95
434	Grafite 0,5 B	CX	LEO LEO	2	R\$ 0,55	R\$ 1,10
435	Grampeador de mesa pintado ST 300 (Central) 26/6	UN	CLASSE	49	R\$ 7,14	R\$ 349,86
436	Grampeador de mesa pintado ST 300 (Central) 26/6	UN	CLASSE	16	R\$ 7,14	R\$ 114,24
437	Grampeador para madeira	UN	WESTERN	24	R\$ 23,00	R\$ 552,00
438	Grampeador para madeira	UN	WESTERN	7	R\$ 23,00	R\$ 161,00

441	Grampo para grampeador de madeira	UN	JOCAR	6	R\$ 6,70	R\$ 40,20
442	Grampo para grampeador de madeira	UN	JOCAR	1	R\$ 6,70	R\$ 6,70
447	Lantejola 6mm pct. 1.000 lantejoulas (dourado, verde, prata, vermelho, azul)	PCT	LANTECOR	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
448	Lantejola 6mm pct. 1.000 lantejoulas (dourado, verde, prata, vermelho, azul)	PCT	LANTECOR	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
449	Lápis borracha	UN	LABRA	1500	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00
450	Lápis borracha	UN	LABRA	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00
453	Lápis de cor Aquarelável c/ 24 cores. Não tóxico	CX	FABER CASTEL	375	R\$ 30,45	R\$ 11.418,75
454	Lápis de cor Aquarelável c/ 24 cores. Não tóxico	CX	FABER CASTEL	125	R\$ 30,45	R\$ 3.806,25
459	Lápis preto nº 02 Composição: material cerâmico, grafite e madeira. Caixa com 144 unidades. Produto com certificação INM	CX	PIRILAMPO	375	R\$ 26,90	R\$ 10.087,50
460	Lápis preto nº 02 Composição: material cerâmico, grafite e madeira. Caixa com 144 unidades. Produto com certificação INM	CX	PIRILAMPO	125	R\$ 26,90	R\$ 3.362,50
463	Lapiseira	UN	CLASSE	12	R\$ 0,55	R\$ 6,60
464	Lapiseira	UN	CLASSE	3	R\$ 0,55	R\$ 1,65
465	Lastex 10m	UN	REAL	114	R\$ 0,76	R\$ 86,64
466	Lastex 10m	UN	REAL	37	R\$ 0,76	R\$ 28,12
467	Linha cone (sol) (azul Royal, turquesa, lilás, verde, bandeira, laranja, preto, branco, rosa e vermelho)	UN	CIRCULO	69	R\$ 3,90	R\$ 269,10
468	Linha cone (sol) (azul Royal, turquesa, lilás, verde, bandeira, laranja, preto, branco, rosa e vermelho)	UN	CIRCULO	22	R\$ 3,90	R\$ 85,80
469	Livro de ata com 100 folhas capa e contracapa em papelão: 700grs.; revestido papel 90grs. Plastificado, folhas internas	UN	SD	75	R\$ 9,79	R\$ 734,25
470	Livro de ata com 100 folhas capa e contracapa em papelão: 700grs.; revestido papel 90grs. Plastificado, folhas internas	UN	SD	25	R\$ 9,79	R\$ 244,75
471	Livro de Ponto (Grande)	UN	FORONI	9	R\$ 11,60	R\$ 104,40
472	Livro de Ponto (Grande)	UN	FORONI	2	R\$ 11,60	R\$ 23,20
473	Livro de Ponto (Pequeno)	UN	FORONI	9	R\$ 10,80	R\$ 97,20
474	Livro de Ponto (Pequeno)	UN	FORONI	2	R\$ 10,80	R\$ 21,60
475	Livro de Ponto Administrativo	UN	FORONI	114	R\$ 11,68	R\$ 1.331,52
476	Livro de Ponto Administrativo	UN	FORONI	37	R\$ 11,68	R\$ 432,16
477	Livro de Ponto Docente	UN	TAMOIIO	75	R\$ 46,00	R\$ 3.450,00

478	Livro de Ponto Docente	UN	TAMOIIO	25	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
483	Molhador de dedos	UN	STAR	9	R\$ 1,60	R\$ 14,40
484	Molhador de dedos	UN	STAR	3	R\$ 1,60	R\$ 4,80
485	Olho para mascara (1 cm)	UN	SP	225	R\$ 0,10	R\$ 22,50
486	Olho para mascara (1 cm)	UN	SP	75	R\$ 0,10	R\$ 7,50
487	Olho para mascara (2 cm)	UN	SP	225	R\$ 0,15	R\$ 33,75
488	Olho para mascara (2 cm)	UN	SP	75	R\$ 0,15	R\$ 11,25
489	Olho retrátil	UN	SP	225	R\$ 0,20	R\$ 45,00
490	Olho retrátil	UN	SP	75	R\$ 0,20	R\$ 15,00
491	Palito de Churrasco pct. 100 unidades	PCT	ESTILO	75	R\$ 3,90	R\$ 292,50
492	Palito de Churrasco pct. 100 unidades	PCT	ESTILO	25	R\$ 3,90	R\$ 97,50
493	Palito de Sorvete pct. Com 100 unidades	PCT	ESTILO	75	R\$ 1,40	R\$ 105,00
494	Palito de Sorvete pct. Com 100 unidades	PCT	ESTILO	25	R\$ 1,40	R\$ 35,00
495	Papel A4 Colorido (Amarelo, Azul, Rosa e Verde)	RES	JANDAIA	75	R\$ 33,30	R\$ 2.497,50
496	Papel A4 Colorido (Amarelo, Azul, Rosa e Verde)	RES	JANDAIA	25	R\$ 33,30	R\$ 832,50
499	Papel almaço sem pauta	UN	JANDAIA	150	R\$ 0,20	R\$ 30,00
500	Papel almaço sem pauta	UN	JANDAIA	50	R\$ 0,20	R\$ 10,00
501	Papel casca de ovo (azul, branco, palha, salmão e verde) caixa 50 fls.	CX	OFF PAPER	75	R\$ 18,90	R\$ 1.417,50
502	Papel casca de ovo (azul, branco, palha, salmão e verde) caixa 50 fls.	CX	OFF PAPER	25	R\$ 18,90	R\$ 472,50
533	Papel fotográfico	UN	MASTER	189	R\$ 0,35	R\$ 66,15
534	Papel fotográfico	UN	MASTER	62	R\$ 0,35	R\$ 21,70
535	Papel linho (azul, branco, palha e verde) caixa com 50 folhas	CX	OFF PAPER	75	R\$ 17,10	R\$ 1.282,50
536	Papel linho (azul, branco, palha e verde) caixa com 50 folhas	CX	OFF PAPER	25	R\$ 17,10	R\$ 427,50
537	Papel micro ondulado	UN	RST	375	R\$ 1,75	R\$ 656,25
538	Papel micro ondulado	UN	RST	125	R\$ 1,75	R\$ 218,75
547	Papel Tilipaper A4 - cores luminosas pct. 20 fls	PCT	ROMITEC	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
548	Papel Tilipaper A4 - cores luminosas pct. 20 fls	PCT	ROMITEC	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
553	Papelão parana natural n.120 520g/m² 80x100cm Spiral PT 5 FL	PCT	VMP	75	R\$ 11,10	R\$ 832,50
554	Papelão parana natural n.120 520g/m² 80x100cm Spiral PT 5 FL	PCT	VMP	25	R\$ 11,10	R\$ 277,50
557	Pasta catálogo plástico grosso c/ 100 unidades	UN	DAC	75	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00
558	Pasta catálogo plástico grosso c/ 100 unidades	UN	DAC	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00

559	Pasta Catalogo Plástico Grosso c/ 50 Folhas	UN	DAC	150	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00
560	Pasta Catalogo Plástico Grosso c/ 50 Folhas	UN	DAC	50	R\$ 10,20	R\$ 510,00
561	Pasta Classificadora	UN	COLORPRESS	75	R\$ 3,40	R\$ 255,00
562	Pasta Classificadora	UN	COLORPRESS	25	R\$ 3,40	R\$ 85,00
583	Pasta Material Plástico Transparente c/aba e elástico plástica várias cores 5cm - de boa qualidade. Pasta Oficio 55mm	UN	ALAPLAST	225	R\$ 4,00	R\$ 900,00
584	Pasta Material Plástico Transparente c/aba e elástico plástica várias cores 5cm - de boa qualidade. Pasta Oficio 55mm	UN	ALAPLAST	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
601	Perfurador de papel 02 furos	UN	JOCAR	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50
602	Perfurador de papel 02 furos	UN	JOCAR	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50
613	Pincel chato nº 10 escolar	UN	LEO LEO	750	R\$ 0,97	R\$ 727,50
614	Pincel chato nº 10 escolar	UN	LEO LEO	250	R\$ 0,97	R\$ 242,50
615	Pincel chato nº 12 escolar	UN	LEO LEO	750	R\$ 1,05	R\$ 787,50
616	Pincel chato nº 12 escolar	UN	LEO LEO	250	R\$ 1,05	R\$ 262,50
617	Pincel Chato nº 14 escolar	UN	LEO LEO	750	R\$ 1,13	R\$ 847,50
618	Pincel Chato nº 14 escolar	UN	LEO LEO	250	R\$ 1,13	R\$ 282,50
619	Pincel chato nº 16 escolar	UN	LEO LEO	750	R\$ 1,25	R\$ 937,50
620	Pincel chato nº 16 escolar	UN	LEO LEO	250	R\$ 1,25	R\$ 312,50
621	Placa de Isopor 5 cm	UN	ISOTERM	39	R\$ 12,00	R\$ 468,00
622	Placa de Isopor 5 cm	UN	ISOTERM	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
625	Plástico grosso para encapar caderno (azul, amarelo, verde, vermelho, transparente) com rolo com 25 metros x 40 cm	ROL	VMP	39	R\$ 50,00	R\$ 1.950,00
626	Plástico grosso para encapar caderno (azul, amarelo, verde, vermelho, transparente) com rolo com 25 metros x 40 cm	ROL	VMP	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
629	Prendedor de roupa de madeira com 12	PCT	AGUIA	114	R\$ 1,30	R\$ 148,20
630	Prendedor de roupa de madeira com 12	PCT	AGUIA	37	R\$ 1,30	R\$ 48,10
631	Refil de cola quente - transparente fino pct. 01 kilo	KIL	RENDICOLA	75	R\$ 25,50	R\$ 1.912,50
632	Refil de cola quente - transparente fino pct. 01 kilo	KIL	RENDICOLA	25	R\$ 25,50	R\$ 637,50
633	Refil de cola quente - transparente grosso pct. 01 kilo	KIL	RENDICOLA	75	R\$ 25,50	R\$ 1.912,50
634	Refil de cola quente - transparente grosso pct. 01 kilo	KIL	RENDICOLA	25	R\$ 25,50	R\$ 637,50
639	Revolver de Cola quente – Grande	UN	CLASSE	114	R\$ 13,85	R\$ 1.578,90
640	Revolver de Cola quente – Grande	UN	CLASSE	37	R\$ 13,85	R\$ 512,45

641	Revolver de Cola quente – Pequeno	UN	CLASSE	114	R\$ 9,35	R\$ 1.065,90
642	Revolver de Cola quente – Pequeno	UN	CLASSE	37	R\$ 9,35	R\$ 345,95
643	Risque e rabisque	UN	ACP	39	R\$ 11,00	R\$ 429,00
644	Risque e rabisque	UN	ACP	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00
645	Rolo de contact amarelo c/ 10 m = auto aderente	ROL	PLAVITEC	15	R\$ 39,85	R\$ 597,75
646	Rolo de contact amarelo c/ 10 m = auto aderente	ROL	PLAVITEC	5	R\$ 39,85	R\$ 199,25
647	Rolo de contact azul c/ 10 m = auto aderente	ROL	PLAVITEC	15	R\$ 39,85	R\$ 597,75
648	Rolo de contact azul c/ 10 m = auto aderente	ROL	PLAVITEC	5	R\$ 39,85	R\$ 199,25
649	Rolo de contact transparente c/ 25 m = auto aderente	ROL	POLIFIX	39	R\$ 48,90	R\$ 1.907,10
650	Rolo de contact transparente c/ 25 m = auto aderente	ROL	POLIFIX	12	R\$ 48,90	R\$ 586,80
651	Rolo de contact verde c/ 10 m = auto aderente	ROL	PLAVITEC	15	R\$ 39,85	R\$ 597,75
652	Rolo de contact verde c/ 10 m = auto aderente	ROL	PLAVITEC	5	R\$ 39,85	R\$ 199,25
653	Rolo de contact vermelho c/ 10 m = auto aderente	ROL	PLAVITEC	15	R\$ 39,85	R\$ 597,75
654	Rolo de contact vermelho c/ 10 m = auto aderente	ROL	PLAVITEC	5	R\$ 39,85	R\$ 199,25
655	Rolo de papel pardo 140cm comprimento (Kraft) 200 metros	ROL	NS LIBANO	15	R\$ 214,00	R\$ 3.210,00
656	Rolo de papel pardo 140cm comprimento (Kraft) 200 metros	ROL	NS LIBANO	5	R\$ 214,00	R\$ 1.070,00
685	Spray colorido	UN	COLORGIN	39	R\$ 19,00	R\$ 741,00
686	Spray colorido	UN	COLORGIN	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00
687	Spray metalizado	UN	RADEX	39	R\$ 22,50	R\$ 877,50
688	Spray metalizado	UN	RADEX	12	R\$ 22,50	R\$ 270,00
693	Telefone sem fio	UN	ELGIN	9	R\$ 135,00	R\$ 1.215,00
694	Telefone sem fio	UN	ELGIN	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
697	Tesoura Decorativa	UN	TRISS	75	R\$ 8,80	R\$ 660,00
698	Tesoura Decorativa	UN	TRISS	25	R\$ 8,80	R\$ 220,00
705	Tinta auto relevo para tecido cores variadas	UN	ACRILEX	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50
706	Tinta auto relevo para tecido cores variadas	UN	ACRILEX	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
725	Tinta para carimbo 42 ml. Cores: azul, preto e vermelho.	UN	JAPAN	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00
726	Tinta para carimbo 42 ml. Cores: azul, preto e vermelho.	UN	JAPAN	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50
727	Tinta para tecido cor: amarelo 37ml	UN	ACRILEX	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
728	Tinta para tecido cor: amarelo 37ml	UN	ACRILEX	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
729	Tinta para tecido cor: azul claro 37ml	UN	ACRILEX	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
730	Tinta para tecido cor: azul claro 37ml	UN	ACRILEX	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00

731	Tinta para tecido cor: azul escuro 37ml	UN	ACRILEX	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
732	Tinta para tecido cor: azul escuro 37ml	UN	ACRILEX	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
733	Tinta para tecido cor: branco 37ml	UN	ACRILEX	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
734	Tinta para tecido cor: branco 37ml	UN	ACRILEX	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
735	Tinta para tecido cor: laranja 37ml	UN	ACRILEX	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
736	Tinta para tecido cor: laranja 37ml	UN	ACRILEX	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
737	Tinta para tecido cor: lilás 37ml	UN	ACRILEX	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
738	Tinta para tecido cor: lilás 37ml	UN	ACRILEX	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
739	Tinta para tecido cor: marrom 37ml	UN	ACRILEX	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
740	Tinta para tecido cor: marrom 37ml	UN	ACRILEX	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
741	Tinta para tecido cor: preto 37ml	UN	ACRILEX	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
742	Tinta para tecido cor: preto 37ml	UN	ACRILEX	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
743	Tinta para tecido cor: rosa 37ml	UN	ACRILEX	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
744	Tinta para tecido cor: rosa 37ml	UN	ACRILEX	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
745	Tinta para tecido cor: roxo 37ml	UN	ACRILEX	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
746	Tinta para tecido cor: roxo 37ml	UN	ACRILEX	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
747	Tinta para tecido cor: verde claro 37ml	UN	ACRILEX	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
748	Tinta para tecido cor: verde claro 37ml	UN	ACRILEX	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
749	Tinta para tecido cor: verde escuro 37ml	UN	ACRILEX	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
750	Tinta para tecido cor: verde escuro 37ml	UN	ACRILEX	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
751	Tinta para tecido cor: vermelho 37ml	UN	ACRILEX	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
752	Tinta para tecido cor: vermelho 37ml	UN	ACRILEX	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
763	Vareta para pipa 40 cm	UN	SP	75	R\$ 0,12	R\$ 9,00
764	Vareta para pipa 40 cm	UN	SP	25	R\$ 0,12	R\$ 3,00
765	Velcro Adesivo Círculo 25 mm Macho e Fêmea (conjunto) rolo com 25 metros	UN	CIRCULO	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
						R\$ 215.977,26

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO:

Dá-se ao presente contrato o valor de R\$ 215.977,26 (Duzentos e Quinze Mil , Novecentos e Setenta e Sete Reais e Vinte e Seis Centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORNECIMENTO E PRAZO:

Os produtos serão adquiridos parceladamente, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Administração e outros Setores.

Deverão ser entregues de segunda a sexta-feira, entre as 9h às 16h, por conta da empresa contratada, bem como todas as despesas pertinentes, tais como embalagens, seguro, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

A entrega deverá ocorrer no prazo máximo de entrega é de 5 (cinco) dias corridos contados do recebimento do pedido, devendo ser entregues na Rua Dr. José de Moura Resende 572, Centro de Pompéia.

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal/fatura.

O pagamento será feito na Tesouraria da Prefeitura.

Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, o prazo para pagamento fluirá da sua apresentação.

CLÁUSULA QUINTA – DO AJUSTE DE VALORES:

Para restabelecer a relação entre as partes, poderá haver reequilíbrio econômico-financeiro, desde que comprovado fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém, de consequências incalculáveis, retardadoras ou impeditivas da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A contratação decorrente desta licitação será suportada pela seguinte dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária:	0206 - Divisão de Educação e Cultura
Unidade Executora:	020601 - Setor de Emeis
Funcional Programática:	12.365.00014.2.029 - Manutenção do Setor de EMEIS - Pré Escola
FICHA:	176 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Unidade Orçamentária:	0206 - Divisão de Educação e Cultura
Unidade Executora:	020602 - Setor de Creches
Funcional Programática:	12.365.0014.2.030 - Manutenção do Setor de Creches
FICHA:	186 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Unidade Orçamentária:	0206 - Divisão de Educação e Cultura
Unidade Executora:	020603 - Setor de Ensino Regular
Funcional Programática:	12.361.0010.2.031 - Manutenção do Setor de Ensino Regular
FICHA:	196 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - Tesouro
FICHA:	198 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo – QESE – Salário Educação
Unidade Orçamentária:	0201 – Gabinete do Prefeito e Dependências
Unidade Executora:	020101 - Gabinete
Funcional Programática:	04.122.0002.2.002 - Manutenção do Gabinete
FICHA:	4 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Unidade Orçamentária:	0201 – Gabinete do Prefeito e Dependências
Unidade Executora:	020103 – Assessoria Jurídica

Funcional Programática:	04.122.0002.2.004 - Manutenção da Assessoria Jurídica
FICHA:	18 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Unidade Orçamentária:	0202 - Divisão de Administração
Unidade Executora:	020201 - Secretaria
Funcional Programática:	04.122.0004.2.007 - Manutenção da Secretaria
FICHA:	40 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Unidade Orçamentária:	0202 - Divisão de Administração
Unidade Executora:	020202 - Seção de Pessoal
Funcional Programática:	04.122.0004.2.008 - Manutenção da Seção de Pessoal
FICHA:	48 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Unidade Orçamentária:	0202 - Divisão de Administração
Unidade Executora:	020203 - Seção de Material e Compras
Funcional Programática:	04.122.0004.2.009 - Manutenção da Seção de Material e Compras
FICHA:	55 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Unidade Orçamentária:	0203 - Divisão de Finanças
Unidade Executora:	020301 - Seção de Tributação
Funcional Programática:	04.123.0005.2.011 - Manutenção da Seção de Tributação
FICHA:	70 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Unidade Orçamentária:	0203 - Divisão de Finanças
Unidade Executora:	020302 - Seção de Contabilidade
Funcional Programática:	04.123.0005.2.012 - Manutenção da Seção de Contabilidade
FICHA:	77 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Unidade Orçamentária:	0203 - Divisão de Finanças
Unidade Executora:	020303 - Setor de Tesouraria
Funcional Programática:	04.123.0005.2.013 - Manutenção do Setor de Tesouraria
FICHA:	88 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Unidade Orçamentária:	0204 - Fundo Municipal de Assistência Social
Unidade Executora:	020401 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social
Funcional Programática:	08.241.0008.2.022 - Manutenção do Serviço de Assistência Social - Geral
FICHA:	118 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Unidade Orçamentária:	0211 - Divisão de Esporte Recreação e Turismo
Unidade Executora:	021101 - Setor de Atividades Esportivas
Funcional Programática:	27.812.0026.2.050 - Manutenção do Setor de Atividades Esportivas
FICHA:	331 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:

O prazo de vigência do contrato da presente licitação é de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do contrato.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES:

Ao contrato, total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as sanções legais, a saber:

Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002.

À sanção de que trata o subitem anterior poderão ser aplicadas, subsidiariamente, as disposições da Lei Federal 8.666/93, garantido o exercício de prévia e ampla defesa, e registrada no Cadastro de Fornecedores.

Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 10% do valor do contrato, não aplicando-se a mesma à empresa remanescente, em virtude da não aceitação da primeira convocada.

Pela inexecução total ou parcial do ajuste, sem a devida justificativa aceita pela Administração, e sem prejuízo das demais sanções previstas em lei, a CONTRATADA ficará sujeita, a critério da Administração, a multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do objeto não entregue.

Pelo atraso injustificado na entrega do objeto da licitação, ficará sujeita à multa de 1% (um por cento) ao dia sobre o valor do objeto não entregue.

CLÁUSULA NONA – DA RESCISÃO CONTRATUAL:

A Prefeitura Municipal poderá rescindir de pleno direito o contrato, independentemente de aviso, notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, sem que assista à CONTRATADA qualquer direito à indenização nos seguintes casos:

- a) Paralisação ou atraso do fornecimento dos produtos adquiridos;
- b) Imperícia, negligência, imprudência ou desídia na observância das condições técnicas de segurança quanto ao fornecimento dos produtos.

A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, relativamente ao objeto da licitação, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado deste contrato, conforme estabelece o artigo 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL:

Este Contrato acha-se vinculado, independentemente de transcrição, ao Pregão Presencial nº 03/2018 e seus anexos e à proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

São obrigações da CONTRATADA: fornecer os produtos dentro dos padrões de qualidade exigidos e com prazos de validade em vigor; obedecer aos prazos de entrega estipulados na cláusula terceira e fornecer produtos de 1ª qualidade.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

São obrigações do CONTRATANTE: fornecer todos os dados necessários para entrega dos produtos, para o perfeito cumprimento do objeto deste edital; obedecer ao prazo de pagamento estipulado na cláusula quarta.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO:

A CONTRATADA se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO:

Incumbirá ao CONTRATANTE providenciar a publicação do extrato de contrato e de seus eventuais termos aditivos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO VÍNCULO EMPREGATÍCIO:

Os empregados e prepostos da CONTRATADA não terão qualquer vínculo empregatício com o CONTRATANTE, correndo por conta exclusiva da primeira todas as obrigações decorrentes da legislação trabalhista, previdenciária, fiscal e comercial, as quais se obrigam a saldar na época devida.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DA FISCALIZAÇÃO:

A fiscalização dos produtos será exercida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Administração e demais setores que necessitarem dos itens.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Pompeia-SP, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

PM - POMPEIA 01 de Fevereiro de 2018.

Contratante: MUNICÍPIO DE POMPEIA
Isabel Cristina Escorce Januário
PREFEITA MUNICIPAL

Contratada: EMERSON LUIZ DA SILVA -ME
Emerson Luiz da Silva

TESTEMUNHAS:

1) _____

Nome:

RG:

2) _____

Nome:



RG: